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 فراخوان پایگاه اطلاع رسانی 
رهبری به جوانان برای تحلیل رمز 

ماندگاری انقلاب 
پایگاه اطلاع رسانی حضرت آیت االله خامنه ای در  �

فراخوانی از عموم جوانان خواست تا با توجه به 
بیانات رهبری درباره رمز ماندگاری انقلاب اسلامی، 
تحلیل ها و نظراتشان را به نشانی الکترونیکی این 
پایگاه ارسال کنند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی حضرت آیت االله خامنه ای، با توجه 
به سخنان رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نوزدهم 
دی ماه سال ۱۳۹۴ با مردم قم درباره مقایسه ی 
انقلاب اسلامی ایران با سایر انقلاب های بزرگ 
دنیا و برخی حوادث و نهضت های پیشین کشور 
و بیان این موضوع از سوی ایشان مبنی بر اینکه 
«چرا نهضت مشروطیّت با آن درخواست حدّاقلّیِ 
محدودشدنِ قدرت مطلقه نتوانست و طاقت نیاورد 
بماند امّا انقلاب اسلامی با این درخواست حدّاکثری 
و مطالبه ی حدّاکثری که ریشه کنی سلطنت و رژیم 
پادشاهی در کشور بود آمد، موفّق شد و ماند؟ اینها 

تحلیل لازم دارد.
 تحلیل را شما جوان ها بروید بکنید، برای من 
روشن است؛ جوان ها بروند تحلیل کنند، بنشینند، 
فکر کنند و ببینند که اینجا چه چیزی نقش آفرینی 
کرد؟ کدام عنصر تأثیر گذاشت که آن نهضت ها 
نتواند باقی بماند و نتواند به نتایج نهایی خودش 
برسد امّا این انقلاب توانست قدرتمندانه بایستد؟ 
علّت چه بود؟ اینها را بنشینند جوان های ما 
تحلیل کنند. اگر ما بتوانیم تحلیل درستی از این 
حوادث پیدا کنیم، آن وقت دیگر این بذر ترس و 
رعب و ناامیدی که بعضی در دل مردم می پاشند 
به کلی خواهد پوسید و از بین خواهد رفت؛ [اگر] 
بتوانیم درست بفهمیم، راه آینده  این کشور کاملًا 

روشن خواهد شد». ۱۹/۱۰/۱۳۹۴
اساس  بر   KHAMENEI.IR اطلاع رسانی پایگاه 
این خواسته رهبر انقلاب، به مناسبت چهلمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، در ذیل 
پرونده  تحلیلی «انقلابی که منحرف نشد» طی 
فراخوانی از جوانان می خواهد به تحلیل چرایی 
این مسئله بپردازند و متون تحلیلی خود را به 
KHAMENEI.IR ارسال کنند. جوانان و متفکران 
می توانند در پاسخ به این سوال رهبر انقلاب، 
تحلیل ها و پاسخ های خود را از طریق ارسال فایل 
Word به نشانی الکترونیکی info@khamenei.ir و 
یا بخش نظرات همین مطلب ارسال کنند. گزیده و 
نتایج این فراخوان بعد از جمع آوری و دسته بندی 
مطالب ارسالی متعاقباً منتشر خواهد شد، ان شاءاالله.

مسیرهای راهپیمایی
 روز ۲۲ بهمن در تهران 

ایسنا: مسیرهای ۱۲ گانه راهپیمایی روز ۲۲ بهمن  �
در شهر تهران به شرح زیر اعلام شد:

مسیر شماره یک: مسجد امام حسین (ع) میدان امام 
حسین (ع) خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان 

آزادی.
مسیر شماره ۲: مسجد ابوذر، میدان ابوذر، خیابان 

آیت االله سعیدی، میدان آزادی.
مسیر شماره ۳: مسجد امام هادی (ع)، خیابان آقایی، 
میدان معلم، خیابان تختی، خیابان آیت االله سعیدی، 

میدان آزادی.
مسیر شماره ۴: مسجد دارالسلام، میدان منیریه، 
خیابان معیری، خیابان کارگر، میدان انقلاب، خیابان 

آزادی، میدان آزادی.
مسیر شماره ۵: مسجدالجواد، میدان هفت تیر، خیابان 

مفتح، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی.
مسیر شماره ۶: مسجد حضرت امیر (ع)، خیابان کارگر 

شمالی، خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی.
مسیر شماره ۷: مسجد حضرت مهدی (عج)، خیابان 

شادمهر، خیابان آزادی، میدان آزادی.
مسیر شماره ۸: مسجد حضرت ابوالفضل (ع)، خیابان 
ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، 

میدان آزادی.
مسیر شماره ۹: مسجد امام سجاد (ع)، خیابان 
خیابان  صادقیه،  دوم  فلکه  اشرفی اصفهانی، 

محمد علی جناح، میدان آزادی.
مسیر شماره ۱۰: مسجد امام جعفرصادق (ع)، فلکه 
دوم صادقیه، خیابان محمد علی جناح، میدان آزادی.

مسیر شماره ۱۱: مسجد رسول اکرم (ص)، تهرانسر، 
بلوار شاهد، بلوار تهرانسر، میدان کمال الملک، بزرگراه 

لشگری، میدان آزادی.
مسیر شماره ۱۲: مسجد نظام مافی، بلوار کاشانی، 
فلکه دوم صادقیه، خیابان محمد علی جناح، میدان 

آزادی.

آیت االله مکارم شیرازی:
میزان حضور ملت نشان دهنده 

میزان موفقیت تحریم هاست
ایرنا: آیت االله ناصر مکارم شیرازی  چهارشنبه در  �

ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم 
گفت: دشمن میزان حضور مردم در راهپیمایی امسال 
را نشان دهنده میزان اثرگذاری فشارها و تحریم های 
خود می داند، به همین دلیل حضور گسترده مردم در 
راهپیمایی موجب ناکامی دشمن در محاسبات خود 
علیه ملت ایران می شود. او در ادامه افزود: پیروزی 
انقلاب و حوادث پس از آن و موفقیت های ملت ایران 
در برابر همه فشارهای خارجی نشان می دهد که نظام 

دارای پشتوانه ای الهی است. 

 نامه ای به  عطاءاالله مهاجرانی
یک واقعه و ۲ روایت تاریخی 

با سلام و ارادت
مکتوب جنابعالی را در پرداخت به چرائی  �

اظهار کلمه «هیچ» امام در پاسخ به سوالی که 
کسی از ایشان پرسید اکنون که پس از ۱۴ سال 
به ایران بازمی گردید چه احساسی دارید؟ در 
دوازدهم بهمن ماه ۱۳۵۷ در هواپیمایی که 
از پاریس عازم تهران بود ملاحظه و همچون 

همیشه بهره بردم.
بنظرم رسید چند نکته را دراین باره با جنابتان 
و افکار عمومی در میان بگذارم. امید که برای 

تاریخ پژوهان مفید باشد:
۱-  این سوال معمولی و کلیشه ای که البته 
بعد از پاسخ کوتاه امام صدها برابر بر اهمیت آن 
افزوده شد توسط شخصی از امام که در دوربین 
دیده نمی شود، پرسیده می شود. عجیب اینکه 
متاسفانه هنوز این شخص شناسایی نشده یا برای 

شناسایی وی اقدامی نشده که ای کاش بشود.
۲- صادق قطب زاده که در این لحظه در کنار 
امام نشسته است این سوال را به امام منتقل 

می کند. 
و جالب اینکه پاسخ امام بدون وساطت وی 
به سوال کننده منتقل می شود. این امر بیانگر 
آن است که احتمالا صدای فرد سوال کننده که 
سوال وی تعمدا در این فیلم محذوف است به 
امام نمی رسیده و قطب زاده واسطه انتقال سوال 

می شود.
۳- همزمان با طرح سوال، دوربین احتمالا 
فرد پرسشگر یا فرد همراه وی به ثبت و ضبط 
تاریخی این سوال پرداخته که گمانه اینکه احتمالا 
پرسشگر یک خبرنگار است را بیشتر می کند. شاید 
هم خود خبرنگار همزمان با طرح سوال دوربین 
خود را روشن و از این صحنه فیلمبرداری نموده 

است.
۴- پس از انتشار تصویر این مصاحبه بسیار 
کوتاه- که شاید بتوان گفت از کوتاهترین 
مصاحبه های تاریخ معاصری است که برخلاف 
حجم خود بازتاب خبری گسترده ای داشته و 
عده ای هم با استناد بدان در جهت تخریب 
چهره و تضعیف شخصیت امام در قبال آن از 
خود عکس العمل نشان داده اند – سوال کننده 
و دیگر عناصر احتمالی مرتبط دراین باره 
موضعی نگرفته و سخنی اظهار نکرده اند 
تا افکار عمومی بداند کل ماجرا چه بوده و 
سوال کننده چه کسی بوده است. همراهان امام 
در این پرواز تاریخی نیز در این زمینه سکوت 

اختیار نموده اند.
۵- سالها قبل که با یکی از دوستان همکار در 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی که معرف 
حضور است در این زمینه صحبتی داشتم، 
می گفت فردی که این فیلم کوتاه را گرفته است، 
می شناسد و از قول وی اعلام می کرد اصل 

مصاحبه این نیست.
 بلکه ماجرا از این قرار است که در کنار صندلی 
آقای قطب زاده که در کنار امام نشسته بود، یک 
صندلی خالی دیده می شد که آن فرد مایل بود 
بر روی آن بنشیند و از این فاصله نزدیک احتمالا 
از امام پرسشی بکند لذا از قطب زاده پرسید آیا 

اشکال ندارد در کنار ایشان و امام بنشیند؟ 
که قطب زاده هم ترجیح داد این مطلب را 
از امام سوال و نظر ایشان را جویا شود و لذا این 
سوال را به امام که از پنجره به بیرون نگاه می کرد 

منتقل نمود و امام هم به او پاسخ داد.
۶- این دوست می گفت این جمله توسط 
متصدیان تلویزیون در زمان شاه به طرز ماهرانه 
و شیطنت آمیزی در جهت تخریب شخصیت امام 
نزد مردم بی تاب زیارت ایشان، بگونه ای تقطیع و 
جملات بعدی آن حذف شد که انگار امام با گفتن 
کلمه هیچ دارد می گوید هیچ احساس خوشی از 

بازگشت به میان مردمش را ندارد.
۷- دوست همکار من می گفت اطلاع دارد 
اکنون اصل فیلم نزد دوست وی که فیلمبردار این 
صحنه بوده، موجود است ولی متاسفانه به رغم 
اصرار زیاد حاضر نیست بدلایلی که بر ما معلوم 

نیست اصل آن را در اختیار مسئولان بگذارد. 
احتمالا اصل مصاحبه هم از بین رفته و 

تقطیع شده آن در آرشیو سیما موجود باشد.
۸- در کنار این نقل تاریخی یک نقل دیگر را 
هم من در یکی از مجلدات مجموعه ۵ جلدی 
«سیره امام خمینی» آورده ام که با فرض فوق 
نمی دانم تکلیف آن چه می شود و آن اینکه وقتی 
بعدها یکی از یاران امام از امام می پرسد چرا به 

آن سوال پاسخ هیچ دادید؟
 گفته اند منظورم از «هیچ» این نبود که 
احساسی از بازگشت به ایران ندارم مگر می شود 
احساسی نداشته باشم؟ منظورم این بود که برای 

من فرقی نمی کند بگذارند به ایران بروم یا نروم. 
چون مقصد من عمل به وظیفه در هرجا که 
ممکن است بود و نزد من در انجام این وظیفه 
فرقی بین ایران و غیرایران نیست. هرکجا که بروم 
و باشم انجام تکلیف برایم مهم است. بااین ترتیب 
می توان گفت امام پذیرفته این کلمه را گفته 

است.
ادامه در صفحه ۱۵
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غلامعلى رجائى

شرق: شورای سیاست گذاري ائمه جمعه به ماجراي 
ممانعت از سخنراني علي لاریجاني در مراسم ۲۲ 
بهمن کرج و پاسخ قابل تأمل دفتر علي لاریجاني 
به این ممنوعیت واکنش نشان داد و تلویحا از نهاد 
زیرمجموعه خود دفاع کرد. در این بیانیه به تقسیم 
وظایف و مأموریت ها اشاره و اعلام شده که این گونه 
تصمیمات باید صرفا از مسیر تشکیلاتي آن صورت 
بگیرد. پس از اعلام برنامه راهپیمایی و ویژه برنامه های 
یوم االله ۲۲ بهمن، مشخص شد که علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، سخنران اصلی این 
مراسم در شهرستان کرج، مرکز استان البرز است. 
با اعلام این خبر، افرادی در کرج مخالفت خود را با 
حضور علی لاریجانی در این شهرستان اعلام کردند و 
در فضای مجازی تلاش های بسیاری برای برهم زدن 
مراسم سخنرانی علی لاریجانی در کرج انجام دادند. 
آنها حتي یك طومار اعتراضي هم امضا کردند. این 
اعتراض با حمایت امام جمعه کرج همراه بود تا 
جایي که در خطبه هاي نماز جمعه هفته پیش خود 
گفت: «گویا انتخاب سخنران روز ۲۲ بهمن در کرج از 
طرف مرکز بوده است، عده ای به این انتخاب اعتراض 
دارند. هفته آینده راجع به این موضوع بحث می کنیم 
که وظیفه ما چه خواهد بود. یک هفته ای به دوستان 

وقت می دهیم ببینیم تدبیری می اندیشند یا خیر.» 
دفتر علي لاریجاني در واکنش به آن اطلاعیه اي 
صادر کرد و نوشت: «رئیس مجلس بر اساس اصرار 
جناب آقای لطفی، قائم مقام محترم آیت االله جنتی 
در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سخنرانی 
روز ۲۲ بهمن را پذیرفتند و تصور این بود که با آقای 
امام جمعه هماهنگی شده است. دکتر علی لاریجانی 
وقتی مطالب ایشان را شنیدند، سخنرانی خود را لغو 
کردند و گفتند: مسئله در حدی نیست که ایشان به 
شورای هماهنگی مرکز اولتیماتوم یک هفته ای بدهند. 
امروز کشور به وحدت نیاز دارد و مخصوصا راهپیمایی 
۲۲ بهمن بایستی مظهر وفاق در کشور باشد و آقای 
امام جمعه خودشان سخنرانی نمایند یا هر کسی که 
مطلوبشان هست، دعوت نمایند». شوراي هماهنگي 
تبلیغات اسلامي که ریاستش با علي جنتي است، در 
حالي علي لاریجاني را براي سخنراني مراسم روز ۲۲ 
بهمن در کرج انتخاب کرده بود که در بیانیه شوراي 
سیاست گذاري ائمه جمعه تلویحا به این نکته اشاره 
شده که محوریت برگزاري مراسم این روز با حضور 
ائمه جماعات شکل مي گیرد. در این بیانیه ارتقای سطح 
هماهنگی ها با نمایندگان محترم ولی فقیه در مراکز 
استان ها خواسته شده و آمده است: «هرچند برخی 

صاحب نظران و دلسوزان انقلاب، از سر خیرخواهی 
ممکن است دیدگاه های متفاوتی نیز در مورد مدل 
مواجهات ائمه جمعه و کارکردهای نمازجمعه داشته 
باشند که در مقام نظریه پردازی، قابل احترام تلقی 
می شود. اما درخصوص آنچه در جریان دعوت از 
سخنران مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن کرج رقم خورد، 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه اذعان می نماید: 
نهاد نمازجمعه ضمن اظهار تأسف از اینکه در آستانه 
مانور قدرت نظام اسلامی و راهپیمایی وحدت بخش 
۲۲ بهمن، در اثر سوء تفاهم میان وفاداران و نیروهای 
خدوم داخل نظام، زمینه  بهره برداری معاندین و 
خوراک تبلیغاتی برای دشمنان ایجاد شد، پذیرش 
اشتباه در تدبیر یا مدل اقدام را، فارغ از نیات درونی، 
از سوی هر فرد و جایگاهی، مطابق اخلاق اسلامی و 
اخلاق مدیریتی می داند و رجاء واثق دارد که راهپیمایی 
تماشایی ۲۲ بهمن، با محوریت ائمه محترم جمعه 
در اقصی نقاط میهن اسلامی، علاوه بر اینکه تودهنی 
محکم تری از سال های گذشته به دشمنان و منافقین 
خواهد زد، این واقعه تلخ را نیز از اذهان خواهد زدود». 
سیدمحمدمهدی حسینی  متولد ۲۰ اسفند ۱۳۴۲ در 
شهر همدان و مشهور به آیت االله حسینی همدانی 
است. او امام جمعه شهر کرج است که از سال ۱۳۹۲ 

به این سمت منصوب شده است. روزنامه جمهوری 
اسلامی درباره او نوشته است: «...حجت الاسلام 
سیدمهدی حسینی همدانی که از مهر ۱۳۹۲ امام جمعه 
کرج شده دارای مواضع تندی است که نارضایتی 
زیادی را پدید آورده. وی در امتحان انتخابات خبرگان 
۹۴ شرکت نکرد و احراز صلاحیت نشد». همچنین 
به گزارش ایرناپلاس، او صاحب خطبه های تندی 
است که از آن جمله می توان به درخواست مجازات 
از سوی او برای کسانی که به عیادت شیخ مهدی 
کروبی در سال ۹۶ رفتند، اشاره کرد. او همچنین با 
اشاره به طرح موضوع پول شویی از سوی وزیر امور 
خارجه، خواستار برخورد محکم با ظریف شده بود.
قدس آنلاین، پایگاه متعلق به روزنامه قدس متعلق به 
آستان قدس رضوی، اما در گزارشی، از امام جمعه کرج 
به عنوان سید انقلابی یاد کرده و انتقادها به مواضع 
اخیر او علیه لاریجانی را تخریب این چهره دانسته 
است. این پایگاه اطلاع رساني نوشته بود که هجمه ها به 
امام جمعه کرج به واسطه تقابل با رویکرد آگاه سازی 
 FATF نماینده رهبری در استان البرز است که در جریان
در پیش گرفته است». علي لاریجاني رئیس مجلس 
یکي از موافقان لوایح چهارگانه FATF است که نقش 

مهمي هم در تصویب آن در مجلس داشته است. 

شرق: رئیس جمهوري روز گذشته در دیدار با سفراي 
مقیم تهران با تأکید بر اینکه شعار ما جهان عاري از 
خشونت و افراطي گري است، اعلام کرد حتي اگر آمریکا 
هم توبه کند و در برابر مداخلات گذشته اش در ایران 
عذرخواهي کند، آماده ایم که توبه او را بپذیریم. رابطه 
ایران با آمریکا در ۶۰ سال اخیر با فراز و فرودهاي زیادي 
مواجه بوده است؛ از کودتاي ۲۸ مرداد سال ۳۲ گرفته 
تا اشغال سفارت این کشور در آبان ۵۸. با اینکه ایران 
و آمریکا چندي پیش در زمینه برجام به توافق رسیده 
بودند و حتي در سفر سال ۹۲ حسن روحاني به سازمان 
ملل، اوباما، رئیس جمهوري پیشین آمریکا، تلفني با او 
صحبت کرد، اما دیوار بي اعتمادي این دو کشور همچنان 
بالا بود و در نهایت نیز دونالد ترامپ از این معاهده خارج 
شد. رئیس جمهوری آمریکا اما چندي بعد خبر داد که 
حاضر است با ایراني ها بدون قید و شرط مذاکره کند، ولي 
خیلي نگذشت که پمپئو، وزیر خارجه او، براي مذاکره ۱۲ 
پیش شرط اعلام کرد. روحاني و محمدجواد ظریف هم 
اعلام کردند و گفتند که ترامپ اول به برجام برگردد و 
حرف از مذاکره بزند. روحاني روز گذشته باز هم موضع 
خود درخصوص آمریکا را اعلام کرد و گفت آمریکا باید 
از ایران عذرخواهي کند تا توبه اش پذیرفته شود. به 
گزارش ایلنا، رئیس جمهوري در دیدار با سفرا و رؤساي 
نمایندگي ها و سازمان هاي خارجي مقیم تهران گفت: 
«دلیل شکست هاي پیاپي آمریکایي ها در برابر ملت ایران 
این بود که محاسبات آمریکایي ها نسبت به ملت ایران، 
چه قبل و چه پس از پیروزي انقلاب، ناصحیح بود. پیش 
از پیروزي انقلاب اسلامي، آمریکایي ها فکر مي کردند 
با حمایت رژیم شاه خواهند توانست ملت ایران را به 
شکست بکشانند و در همین راستا در روزهاي پایاني 
نهضت مردم ایران در تدارک کودتا علیه مبارزات آنها 
بودند که ارتش ایران زیر بار توطئه آنها نرفت. پس از 

پیروزي انقلاب اسلامي نیز آمریکایي ها به دنبال آن بودند 
که با تحمیل جنگ، کمک ارتجاع منطقه و تسلیحات 
کشورهاي مختلف، ملت ایران را شکست دهند که 
باز هم دچار اشتباه بودند». او با اشاره به اینکه توافق 
هسته اي ایران با شش قدرت بزرگ جهان، یکي از 
نمونه هاي تعهد ایران اسلامي در سال هاي اخیر بوده 
است، عنوان کرد: «ایران از دیگران در این تعهد دقیق تر، 
سریع تر و بهتر عمل کرد و هیچ یک از تعهدات خود را زیر 
پا نگذاشتیم و این را آژانس بین المللي انرژي اتمي بارها 

و بارها به صراحت بیان کرده است».
شعار ما خاورمیانه براي خاورمیانه است

رئیس جمهوري با تأکید بر اینکه آمریکا در این 
آزمایش تاریخي دچار شکست شد و امضا و تعهد خود 
را زیر پا گذاشت، افزود: «آمریکا به دلایل واهي و برخلاف 

همه مقررات، براي خود، ملت ایران، ملت هاي منطقه، 
شرکاي ایران، شرکت هاي اقتصادي و تجاري منطقه و 
جهان مشکل آفرید». او گفت: «با وجود تخلف آمریکا و 
اینکه اروپا در اجراي تعهداتش بسیار سست و ناکارآمد 
بود، جمهوري اسلامي ایران به تعهدات خود عمل 
مي کند و این به معناي آن است که اخلاق، تعهدات 
اخلاقي و سیاسي براي ملت ایران بسیار حائز اهمیت 
است». روحاني با اشاره به اینکه شعار ما خاورمیانه 
براي خاورمیانه است، عنوان کرد: «شعار ما این است 
که حضور نیروهاي خارجي در این منطقه و مداخلات 
آنها باید پایان پذیرد. شعار ما جهان عاري از خشونت و 
افراطي گري است و بر این شعار یعني wave تأکید کردیم 

و تأکید خواهیم کرد».
رئیس جمهوری با بیان اینکه شعار جمهوري اسلامي 

ایران با همه جهان است، گفت: «حتي اگر آمریکا هم 
توبه کند و از مسیر گذشته خود برگردد و محاسبه دقیق 
انجام دهد و در برابر مداخلات گذشته اش در ایران 
عذرخواهي کند و حاضر باشد، عظمت و کرامت ملت 
ایران و انقلاب بزرگ اسلامي ایران را بپذیرد و با احترام با 
مردم ایران سخن بگوید باز هم آماده ایم حتي از آمریکایي 
که سالیان دراز بر ما ظلم روا داشته است، بازگشت و 
توبه او را بپذیریم». او افزود: «ما ملتي هستیم که روابط 
دوستانه و انساني را با همه ملت هاي بزرگ تاریخ و 
به ویژه با همسایگان خود خواستار هستیم. ما درپي 
روابط حسنه با جهان در چارچوب مقررات بین المللي 
هستیم. مطمئنیم راه و مسیري که آمریکا انتخاب کرده 
و برگزیده است به جایي نخواهد رسید؛ آمریکا هرگز به 

اهداف ناصحیح خود دست نخواهد یافت».
دیدار وزیرخارجه سوریه با روحاني

همچنین رئیس جمهوري روز گذشته با ولید معلم، 
وزیر خارجه سوریه، دیدار و گفت وگو کرد. حسن روحاني 
در این دیدار گفت: «یکي از اهداف مهم منطقه اي 
و سیاست خارجي جمهوري اسلامي ایران ثبات و 
امنیت کامل سوریه و برقراري شرایط عادي در سوریه 
و بازگشت مردم این کشور به زندگي عادي است». او با 
اشاره به اینکه سوریه تا رسیدن به پیروزي کامل، هنوز 
با مشکلات و موانعي مواجه است، عنوان کرد: «غلبه 
بر این مشکلات، اهداف مشترک بین دو کشور است؛ 
بنابراین ضرورت دارد همکاري ها و هماهنگي هاي 
خود را در همه زمینه ها هر چه بیشتر تقویت کنیم». بر 
همین اساس، قرار است سه کشور ایران، ترکیه و روسیه، 
۲۵ بهمن در سوچي روسیه درباره سوریه مذاکره کنند. 
موضوع نشست قبلي آنها در «آستانه» قزاقستان درباره 
تدوین قانون اساسي در سوریه بود. سفر ولید معلم به 

تهران نیز در همین رابطه است.

اصلاح ساختار بودجه ریزی کشور در مدت چهار ماه؛ این دستوري 
است که مقام معظم رهبري داده است و خبر آن را رئیس مجلس اعلام 
کرده. هرچند سخنرانی رئیس مجلس از زمان انتشار در ساعات اولیه روز 
تا ساعات پایانی دیشب دستخوش تغییراتی شد. در متن منتشر شده از 
سخنرانی رئیس مجلس در خبرگزاری ها از قول لاریجانی آمده بود که 
مقام معظم رهبری دستور اصلاح ساختار کشور را دادند. موضوعی که 
باعث شد جمله لاریجانی در سطح وسیعی دیده شود و پیرامون آن 
بحث هایی درباره الزامات اصلاح ساختار کشور و اصلاح قانون اساسی 
شکل بگیرد. لاریجانی در ادامه سخنرانی خود در شورای اداری استان 
قم گفت: «در این جهت [اصلاح ساختار سیاسي] وفاق داخلي و وحدت 
دروني یکي از الزامات مهم سیاست داخلي است» مهدي کیایي مدیر 
روابط عمومي مجلس در توییتي نوشته که سخنان لاریجاني مربوط به 
اصلاح ساختار نظام بودجه ریزي کشور بود. لاریجانی اما در بخش دیگري 
از سخنان خود گفت: «شاید این اصلاح ساختاري به اصلاح بودجه امسال 
نیز بینجامد بنابراین در شرایط فعلي کشور ما احتیاج به درک بهتر و همت 

مشترک تمام مسئولان داریم». 
موضوع اصلاح قانون اساسی

در این شرایط اخیرا برخي نمایندگان مجلس از جمله علي مطهري 
موضوع اصلاح قانون اساسي را پیش کشیده اند. نایب رئیس مجلس 
گفته  «با توجه به تجربه اي که از سال ۶۸ یعني زمان بازنگري در قانون 
اساسي تا امروز داشتیم، به این نتیجه رسیده ایم که در موادي از قانون 
اساسي کاستي هایي وجود دارد که باید اصلاح شود». مطهري روشن شدن 
رابطه مجلس با مجمع تشخیص مصلحت نظام و اصلاحات در سازوکار 
انتخابات مجلس خبرگان را هم به عنوان مثال مطرح کرده. حسین 
نقوي حسیني عضو فراکسیون ولایي هم دیروز در همین زمینه گفته:  «با 
گذشت زمان شرایط تغییر مي کند و اصولي از قانون اساسي که منوط به 
اداره جامعه است، باید بتواند خود را با زمان وفق دهد بنابراین اگر ضرورت 
اصلاح قانون اساسي وجود داشته باشد، مي توان اصلاحات را انجام داد». 
با این همه سؤالات بسیاري درباره اصلاح ساختار نظام و دستور مقام 
معظم رهبري وجود دارد. در شرایطي که متأخرترین بیانات مقام معظم 

رهبري در این ارتباط به هفت سال پیش در کرمانشاه برمي گردد.
بیانات مقام معظم رهبري چه بود؟

مقام معظم رهبري در سال ۹۰ در دانشگاه رازي کرمانشاه و در دیدار 
با دانشجویان درباره نظام ریاستي و پارلماني گفته بودند: «فرض بفرمایید 
ما یک روزي در قانون اساسي نخست وزیر و رئیس جمهور داشتیم، با یک 
شکل خاصي؛ بعد تجربه به ما نشان داد که این درست نیست. امام دستور 
دادند گروهي از خبرگان ملت، از دانشگاهیان، از روحانیون، از مجلس 
شوراي اسلامي، از برجستگان و نخبگان بنشینند و آنچنان که بر طبق 
نیاز است، آن را تغییر بدهند. همین کار را هم کردند. یا در زمینه قضا 
همین جور. در آینده هم اینها قابل تغییر است». ایشان درباره نظام ریاستي 
و پارلماني افزوده بودند: «امروز نظام ما نظام ریاستي است؛ یعني مردم با 
رأي مستقیمِ خودشان رئیس جمهور را انتخاب مي کنند؛ تا الان هم شیوه 
بسیار خوب و تجربه شده اي است. اگر یک روزي در آینده هاي دور یا نزدیک 

- که احتمالا در آینده هاي نزدیک، چنین چیزي پیش نمي آید - احساس 
بشود که به جاي نظام ریاستي مثلا نظام پارلماني مطلوب است - مثل 
اینکه در بعضي از کشورهاي دنیا معمول است - هیچ اشکالي ندارد؛ نظام 
جمهوري اسلامي مي تواند این خط هندسي را به این خط دیگر هندسي 

تبدیل کند؛ تفاوتي نمي کند و از این قبیل». 
مرعشي: شرایط سال ۶۸ تکرار نمي شود

در این شرایط حسین مرعشي فعال سیاسي اصلاح طلب و سخنگوي 
حزب کارگزاران در زمینه محورهایی که می تواند در اصلاح قانون اساسي 
وجود داشته باشد به «شرق» مي گوید: «فکر مي کنم اگر برنامه اي وجود 
داشته باشد تا ۲۲ بهمن اعلام مي شود. نواقصي در تقنین وجود دارد. 
اکنون قانون گذاري در چند مرجع اتفاق مي افتد. شوراي عالي امنیت ملي، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اگر موضوعاتي به آن ارجاع شود در حالي 
که چند مرجع قانون گذاري وجود دارد، مجلس دومي نیست که قوانین 
در آن مورد بررسي قرار بگیرد. نواقصي هم در ساختار دولت وجود دارد. 
مهم ترین مسئله این است که تفکیک قوا آن قدر افراطي انجام شده که 
حداکثر یک سوم قدرت کشور در کابینه جمع است. سیاست گذاري هاي 
مهم کشور مثل مسائلي مربوط به نیروهاي مسلح و سیاست هاي قضائي 
یا فرهنگي در دولت طرح نمي شود. اما درباره سؤال بعدي باید بگویم 
که بدون اصلاح قانون اساسي نمي توان ساختار را اصلاح کرد». او 
درباره فرایند اجراي اصلاح ادامه مي دهد: «قانون اساسي این اصلاح را 
پیش بیني کرده اما مهم تر از شکل رسمي که در قانون اساسي وجود دارد 
این است که موضوع به بحث گذاشته شود. نخبگان، دانشگاهیان، احزاب 
و به طور کلي صاحب نظران درباره آن بحث و بررسي انجام دهند. سپس 
در شوراي بازنگري بررسي و تصویب شود و در آخر هم باید به همه پرسي 
گذاشته شود». مرعشي اما درباره نگاهي که علي مطهري نیز به آن اشاره 
کرده مبني بر اینکه ممکن است مانند بازنگري سال ۱۳۶۸ اتفاق بیفتد، 
مي گوید: «شرایط کنوني جامعه طوري نیست که اگر مردم به رفراندومي 
اعتقاد ندارند رأي دهند. امروزه رأي گرفتن ساده نیست چراکه انحصار 
اطلاع رساني شکسته شده و نظام اطلاع رساني چندوجهي است. بنابراین 

فکر مي کنم شرایط با دهه ۶۰ تفاوت هاي زیادي دارد».  

حسن روحاني:

آمریکا عذرخواهي کند، توبه اش را مي پذیریم 

واکنش شوراي سیاست گذاري ائمه جمعه به ماجراي لغو سخنراني علي لاریجاني در کرج
محوریت مراسم 22 بهمن با ائمه جمعه است 

رئیس مجلس از دستور مقام معظم رهبري خبر داد
اصلاح ساختار بودجه کشور در 4 ماه 

اصل ۱۷۷ قانون اساسي
اما اصل اصلاح قانون اساسي چه مي گوید؟ در اصل ۱۷۷ قانون 
اساسي که در بازنگري سال ۱۳۶۸ به آن اضافه شد، آمده: «بازنگري  در 
قانون  اساسي  جمهوري  اسلامي  ایران ، در موارد ضروري  به  ترتیب  زیر 
انجام  مي گیرد:       مقام  رهبري  پس  از مشورت  با مجمع تشخیص  مصلحت  
نظام  طي  حکمي  خطاب  به  رئیس  جمهور موارد اصلاح  یا تتمیم  قانون  
اساسي  را به  شوراي  بازنگري  قانون  اساسي  با ترکیب  زیر پیشنهاد مي نماید: 
۱- اعظاي  شوراي  نگهبان . ۲- رؤساي  قواي  سه  گانه . ۳- اعضاي  ثابت  
مجمع تشخیص  مصلحت  نظام . ۴       - پنج  نفر از اعضاي  مجلس  خبرگان  
رهبري . ۵- ۱۰ نفر به  انتخاب  مقام  رهبري . ۶- سه  نفر از هیئت  وزیران . ۷- 
سه  نفر از قوه  قضائیه . ۸- ۱۰   نفر از نمایندگان  مجلس  شوراي  اسلامي . 
۹- سه  نفر از دانشگاهیان ». در ادامه این اصل آمده که مصوبات  شورا 
پس  از تأیید و امضاي  مقام  رهبري  باید از طریق  مراجعه  به  آراي عمومي  

به  تصویب  اکثریت  مطلق  شرکت  کنندگان  در همه پرسي  برسد.
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